
100+1
obsah 1/2012

Čaj s a ro m a  pand ího  tru s u  
by m ě l m ít úd a jn ě  velm i 
přízn ivé účinky na  zd ra v í

Tři k rá lové  js o u  neo d m ys lite ln ě  sp ja ti se  z á zra k e m  v  B e tlé 
m ě . Podle Bible však  vůbec n e n í jasn é , kolik  jich  sku tečně  
bylo a ta k é  jm é n a  jim  byla p řiso u zen a  až ve středověku

HISTORIE

Česká stopa v poušti
Objevy českých egyptologů v  lokalitě Abúsír 
významně přispívají к  mapování dějin předvě- 
kého Egypta.

f l f t g l  1/2012

Český Indiana Jones
Miroslav Verner je jednou z nejdůležitějších 
postav české egyptologie a jedním  z „otců" 
tam ního českého naleziště.

Fotoeditorial
Pohlednice s Franzem Josefem dýchají 
nostalgickou atmosférou Rakousko-uherské 
monarchie.

VEDA A TECHNIKA

37 Záhada zmrzlé vody
Pro vědce stále zůstává ta jem stvím , kde se 
na výbuchy zm ítané prehistorické Zemi bez 
kyslíku v  atmosféře vzala voda.

Vražedné hory hor
Jednu považují horolezci za technicky nejobtíž
nější, druhá je  podle nich nevyzpytatelné. K2 a 
Annapurna. Která z osmitisícovek je  nebez
pečnější?

Vánoce hororové i magické
Kde a kdy se zrodily vánoční zvyky, které dnes 
považujeme za naprostou samozřejmost?

Pavoučí záchranář
Robotický pavouk může pomoci například 
púři záchraně lidí, zavalených sutinam i po 
zemětřesení.



100+1
obsah 1/2012 к

D ráku lů v  hrad  B ran p ředs tavu je  Ž g k ;  
je d n o z tu r is t ic k v n e ja tra k t iv -  - ' 'Д
nějších lákade l R um unska  f y

H u m r je  je d n o u  z m ořských  
pochoutek, je jich ž kouzlu  zač ín a jí 
o p atrn ě  p ro p ad a t i č e š tí gu rm án i

z á p is n ík  za h r a n ič n íc h

ZPRAVODAJŮ

Э О  Cesi jako atrakce
1 1  ”  Jak v Americe přilákat tu ris ty  do upadající 

čtvrti? Nejlépe českým dědictvím !

Neznámý Matyas
U nás patří Matyáš z Arrasu k největším 
gotickým stavitelům. V jeho rodném městě 
ho ale neznají.

PRÍRODA

из Pandí lejno jako zlatý důl
Šálek čaje hnojeného pandím trusem  není 
zrovna levný. Za kilogram zaplatíte půl 
druhého milionu korun.

Kostarika se pysm mnoha prvenstvím i 
nejen mezi zeměmi Latinské Ameriky.

Sedm pohrom 
vyvolaných lidmi
Nejbizárnější živelné katastrofy, které 
by se bez lidského zásahu nestaly

пита 1/2012

58

SVET KOLEM NAS

23 Boj_s odpadkovými 
mlyny
Jsou skládky odpadů vyspělých civili
zací neřešitelným problémem, nebo se 
do budoucna otevírají nové možnosti 
jejich využití?

2 0  Zázraky na obloze
Z nebe pršící hadi, ještěrky a kameny 
nebo Panna Maria kynoucí davům. 
Zázraky nebo vědecky vysvětlitelné 
úkazy?

27

46

Kde se rodí 
nadpřirozeno?
Přicházíme na svět se schopností víry 
v  nadpřirozeno, nebojí získávají až 
dospělí, zatímco děti jsou mnohem 
racionálnější?

Drákulův kraj -  
Transylvánie
Kouzlo gotických hradů, nádherné 
přírody a  idylických vesnic v  kontrastu 
s všudypřítomnou krvavou legendou 
o Drákulovi. To jsou rumunské Karpaty.


